
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lettera B) della Legge 120/2020 mediante Accordo quadro ai 

sensi dell’art. 54, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 50/2016 da sottoscrivere con 4 operatori economici. Tale 

procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo pari o superiore a un 

milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: Comune di Erba. lavori di manutenzione stradale anni 2021-2024 mediante stipula di accordo 

quadro con quattro operatori economici ai quali affidare i contratti applicativi. 

 CUP: F37H19003070004 - CIG: 8559106DB3. 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 1.635.000,00di cui € 1.583.000,00 per  opere a base 

d’asta ed € 52.000,00  per oneri di sicurezza.  .   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 191/2021 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 c. 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. MCTF COSTRUZIONI SRL con sede in via A. Diaz n. 25, 22030 LONGONE AL SEGRINO 

(CO)– P.I. 03529630133; 

2. GAMBARA ASFALTI S.P.A. con sede in via Provinciale Leno-Fiesse n.36/A, 25020 GAMBARA 

(BS)– P.I. 00696530989; 

3. T.M.G. SCAVI S.R.L. con sede in via Ranee n. 83/141, 23010 BERBENNO DI VALTELLINA 

(SO)– P.I. 00620670141; 

4. L.P.COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via C/DA CROCEVIE CAVA ISPICA n. 2/bis, 97015 

MODICA (RG) – P.I. 01180770883; 

5. FERRETTI SRL con sede in via Corsica n. 6, 16128 GENOVA (GE) – P.I. 01838640991; 

6. IMPRESA RAMELLA & C. S.R.L. con sede in via Dante n. 5, 21040 CISLAGO (VA)– P.I. 

00182490128; 

7. GINI GIUSEPPE SPA con sede in via Madonna del Noce n. 34, 22070 GRANDATE (CO)–  P.I. 

00224290130; 

8. VARESE PORFIDI SRL con sede in via Lungolago della Schiranna n. 15, 21100 VARESE (VA) – 

P.I. 01703290120; 

9. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE (CO) – P.I. 

01424120135;  

10. COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE con sede in via Astico, 36066 

SANDRIGO (VI) – P.I. 03276730243;  

11. BONZI SRL con sede in via Artigiani n. 36, 25014 CASTENEDOLO (BS)– P.I. 03337610178;  

12. CO.E.STRA. SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Giotto, 22075 LURATE CACCIVIO 

(CO)– P.I. 03515470130; 

13. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE (CO)– P.I. 

01920910138; 

14. ITALBETON SRL UNIPERSONALE con sede in via Doss Trento n. 45, 38122 TRENTO (TN) – 

P.I. 01027900222; 

15. CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n.35, 22079 VILLA GUARDIA (CO) – P.I. 

03122630134; 

16. EDILGAMMA SRL con sede in via degli Occhini n.47, 10022 CARMAGNOLA (TO)– P.I. 

08455980014; 

17. IMPRESA FOTI SRL con sede in via per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO (CO) –P.I. 

01548800133; 

18. SANGALLI SPA con sede in via San Cassiano n. 8, 24030 MAPELLO (BG)– P.I. 00811590165; 

19. GIUSSANI EMILIO S.R.L. con sede in via Macallè n. 143, 20831 SEREGNO (BG) – P.I. 

02351380965; 



20. IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL con sede in Regione Lotti, 13030 GREGGIO (VC) – P.I. 

01383640024; 

21. SLIM SRL con sede in via Messina n. 7, 65122 PESCARA (PE)– P.I. 06555751210; 

22. GF STRADE SRL con sede in C.so Milano n. 21, 20900 MONZA (MB)– P.I. 05255860966;  

23. IDEAL SCAVI SRL con sede in via Pitagora n. 1, 22070 CASNATE CON BERNATE (CO) – P.I. 

03229780139; 

24. LC GENERAL SCAVI SRL con sede in via Carlo Marx n. 10, 27024 CILAVEGNA (PV) – P.I. 

02307880183;  

25. SCUFFI F.LLI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n. 26,22041 GIRONICO (CO) – P.I. 

00276110137; 

26. AZETA COSTRUZIONI SRL di Gagliano & C. con sede in via G. Puccini n.6, 22035 CANZO 

(CO)– P.I. 02461240133; 

27. CM INFRASTRUTTURE SRL con sede in vicolo I Maggio n. 5, 30010 CAMPOLONGO 

MAGGIORE (VE) – P.I. 00285960209; 

28. SINTEXCAL – Società per Azioni con sede in via G.Finati n. 47, 44124 FERRARA (FE) – P.I. 

00570320382; 

29. CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Ticino n.96, 21026 GAVIRATE (VA) – P.I. 

02067440129; 

30. IMPRESA CAVE DI CORCONIO S.R.L. con sede in Strada provinciale: Vacciago – S.R. 229, 

28016 ORTA SAN GIULIO (NO) – P.I. 00122840036. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 18 

1. T.M.G. SCAVI S.R.L. 

2. IMPRESA FOTI SRL 

3. ITALBETON SRL Unipersonale 

4. L.P.COSTRUZIONI S.R.L. 

5. CM INFRASTRUTTURE SRL 

6. EDILGAMMA SRL 

7. TECNO GI. STRADE SRL 

8. GAMBARA ASFALTI S.P.A. 

9. IMPRESA RAMELLA & C. S.R.L. 

10. SCUFFI F.LLI SRL 

11. LC GENERAL SCAVI SRL 

12. GF STRADE SRL 

13. SLIM SRL 

14. IDEAL SCAVI SRL 

15. CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. 

16. SANGALLI SPA 

17. BONZI SRL 



18. BRUNI SCAVI S.N 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

1. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE (CO)– P.I. 

01920910138- con il ribasso offerto del 20,31000%; 

2. T.M.G. SCAVI S.R.L. con sede in via Ranee n. 83/141, 23010 BERBENNO DI VALTELLINA 

(SO)– P.I. 00620670141- con il ribasso offerto del 20,26000%; 

3. GAMBARA ASFALTI S.P.A. con sede in via Provinciale Leno-Fiesse n.36/A, 25020 GAMBARA 

(BS)– P.I. 00696530989- con il ribasso offerto del 20,2220%; 

4. CM INFRASTRUTTURE SRL con sede in vicolo I Maggio n. 5, 30010 CAMPOLONGO 

MAGGIORE (VE) – P.I. 00285960209- con il ribasso offerto del 20,12100%; 

 

9. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 08.02.2021 

Data apertura offerta: 03.3.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 26.11.2021 

 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


